平成２４年度第２回ＳＰＯＤネットワークコア運営協議会議事概要

１ 日 時 平成２４年５月２２日（火）１０：３０～１１：１５

２ 場 所 各コア校（遠隔会議システム利用）

３ 出席者 徳島大学 日置教授，川野教授，宮田准教授，香川准教授，吉田助教，

坂東教育支援課長，槌谷教育支援課総務・企画係長，

奈良教育支援課総務・企画係員，越久教育支援課総務・企画係事務補佐員

      香川大学 佐藤講師，野口修学支援ｸﾞﾙｰﾌﾟﾁｰﾌ，岡本給与福利ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ，

篠原給与福利ｸﾞﾙｰﾌﾟﾁｰﾌ，高嶋学務ｸﾞﾙｰﾌﾟｻﾌﾞﾘｰﾀﾞｰ

      高知大学 塩崎教授，立川准教授，俣野講師，中澤人事課労務管理係事務補佐員，

有澤学務課総合教育ｾﾝﾀｰ事務係長，笹岡学務課総合教育ｾﾝﾀｰ事務係員

      愛媛大学 秦教授（議長代理），仲道助教，米澤教育学生支援部長，吉田人事課長，

神教育企画課長，秋谷人事課副課長，上甲人事課人材育成ﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ，

川井人事課員，山内教育企画課員，岸岡教育企画課員，渡部教育企画課員，

戸田教育企画課員

４ 議 題

（１） ＳＰＯＤ事業評価について

議長から資料１－１～２及び参考資料１～２に基づき，平成２３年度のＳＰＯＤ事業にお

ける事業評価委員会委員からの主なコメントについて説明があり，コア校から今後のＳＰＯ

Ｄ事業の課題や改善点について意見をもらった。

なお，事業評価委員からのコメントに対する検討課題及びその対応案については，次回の

ネットワークコア運営協議会において審議するため，意見があれば次回までにＳＰＯＤ事務

局に提出するよう依頼があった。

（２） ＳＰＯＤフォーラムについて

徳島大学宮田委員から資料２及び参考資料３に基づき，フォーラム２０１２のプログラム案

について，前回のネットワークコア運営協議会からの変更点について説明があった。

なお，議長より，既に依頼済みである各プログラムのシラバスについて，作成にあたっては

申込者が内容をイメージできる内容となるよう，再度依頼があった。

引き続き，議長から来年度のフォーラムの開催場所について，今年度開催の徳島大学を除く

コア校で開催したい旨の説明があり，各校において開催の可能性について検討するよう依頼が

あった。このことについて，香川大学高嶋委員から，当初の共同事業契約の際に，フォーラム

は愛媛大学で開催し，それに協力するということを条件としていたため，香川大学での開催の

検討は難しいとの意見があった。引き続き，高知大学塩崎委員から，愛媛大学以外のコア校で

開催した翌年は愛媛大学で開催するというサイクルで行うということも選択肢に入れた上で，

高知大学での開催を検討するとの意見があった。

なお，議長より，各校における検討状況については，次回のネットワークコア運営協議会

において報告してもらう予定であるとの説明があった。

（３） 他フォーラム派遣者からの意見について

ＳＰＯＤ事務局の神から資料３及び参考資料４に基づき，昨年度末に他機関が主催するフォ

ーラム等に派遣した加盟校の教職員からの意見をもとに作成した対応案について説明があり，

今後のＳＰＯＤフォーラム事業に活かすこととなった。

なお，議長から，資料３の改善・検討要望事項の３～５番の対応策については，今年度の

ＳＰＯＤフォーラムの主催校である徳島大学において対応してもらうよう依頼があった。

（４） 学務系職員養成プログラム研修（レベルⅡ）の開催について

ＳＰＯＤ事務局の山内から資料４に基づき，平成２４年７月１２日～１３日に開催する「学

務系職員養成プログラム研修（レベルⅡ）」の概要について説明があった。

（５） その他

議長から，次回の第３回ネットワークコア運営協議会は，６月に愛媛大学においてＦＤ／

ＳＤ専門部会と同日開催することで調整中との説明があった。